
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 15.oktobris                                                                        protokols Nr. 29. 

LĒMUMS Nr. 20. 

Par darba grupas izveidi jaunveidojamā novada teritorijas attīstības  

plānošanas dokumentu projektu izstrādei 

 

Ņemot vērā Administratīvi teritoriālās reformas gaitu un kopīgu teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādes nepieciešamību Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā apvienoto Ķekavas 

un Baldones novadu teritorijai, konstatēts:  

1. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, kas stājies spēkā 2020.gada 23.jūnijā, nosaka, 

ka Ķekavas novada pašvaldība un Baldones novada pašvaldība turpmāk veido vienu 

administratīvo teritoriju. Apvienotajam novadam ir jānodrošina kopīgu teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu izstrādi.  

2. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu, 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas projektu izstrādi līdz 2021.gada 

30.jūnijam vada tā pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem iedzīvotāju 

reģistra datiem, attiecīgi tas jānodrošina Ķekavas novada pašvaldībai. Tāpat šajā punktā noteikts, 

ka Ministru kabinets nosaka nosacījumus un kārtību, kādā administratīvi teritoriālās reformas 

ietvaros līdz 2021. gada 1. decembrim no valsts budžetā piešķirtajiem finanšu līdzekļiem 

pašvaldībām līdzfinansē jaunveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

projektu izstrādi - ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas projektu izstrādi 

(turpmāk - MK noteikumi).  

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 13.oktobra noteikumu Nr.631 “Jaunizveidojamo 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtība” 12.punktu pieteikums valsts budžeta dotācijas saņemšanai pašvaldībām 

jāiesniedz līdz 2020.gada 30.oktobrim. Savukārt, 3.punkts nosaka, ka mērķdotācijas saņēmējs ir 

tā pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši Iedzīvotāju reģistra datiem 2020.gada 

1.janvārī.  

4. Ministru kabineta 2020.gada 13.oktobra noteikumu Nr.631 “Jaunizveidojamo pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība” 

anotācijā norādīta kārtība lēmumu pieņemšanai par mērķdotācijas pieprasījumu un 

līdzfinansējuma nodrošināšanu, kas cita starpā paredz arī jaunizveidojamās pašvaldības teritorijā 

ietilpstošo pašvaldību kopīgas institūcijas izveidošanu, kuras uzdevums būtu izvērtēt iepriekš 

izstrādātos plānošanas dokumentus, lemt par to izmantošanu jauno plānošanas dokumentu 

izstrādē, kā arī lemt par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Attīstības programmas izstrādes 

uzdevumiem un piesaistāmo ārpakalpojumu apjomu.” 

5. Atsaucoties uz Ķekavas novada domes lūgumu, Baldones novada dome iekļaušanai kopīgi 

veidojamajā Darba grupā ar Baldones novada domes 05.10.2020 vēstuli Nr. BND/2020/1-4e/869-

N ir nozīmējusi Baldones novada pašvaldības atbildīgos speciālistus un domes deputātus, kuru 

pienākumi saistīti ar teritorijas attīstības plānošanas jautājumiem.  

 

Pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

- Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu, 

- Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10. pantu, 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- Ministru kabineta 2020.gada 13.oktobra noteikumu Nr.631 “Jaunizveidojamo pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība” 

12.punktu; 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

2020.gada 7.oktobra sēdes atzinumu, 

 
Atklāti balsojot 

ar 10 balsīm “Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Jerums, Keisters, Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, 

Vītols), “Pret” – 3 (Geduševa, Līcis, Žilko),  “Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Ķekavas novada un Baldones novada pašvaldību apvienotās darba grupas 

jaunveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei nolikumu 

(pielikumā). 

2. Izveidot Ķekavas novada un Baldones novada pašvaldību apvienoto darba grupu jaunveidojamā 

novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei šādā sastāvā: 

2.1. Darba grupas vadītājs – V.B., Ķekavas novada domes priekšsēdētāja, Finanšu komitejas 

vadītāja; 

2.2. Darba grupas vadītāja vietnieks – A.Z., Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un 

būvniecības pārvaldes vadītāja; 

2.3. A.C. – Ķekavas novada domes priekšsēdētājas pirmais vietnieks; 

2.4. J.J. – Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektore;  

2.5. L.Z. – Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja; 

2.6. A.V. – Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu pārvaldes vadītāja vietnieks; 

2.7. A.M-K., Ķekavas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja; 

2.8. K.D. – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes projektu vadītāja; 

2.9. I.Z. - Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotāja;  

2.10. I.J. – Baldones novada domes priekšsēdētāja vietniece, deputāte; 

2.11. R.M. – Baldones novada pašvaldības projektu vadītājs;  

2.12. P.G. - Baldones novada pašvaldības Būvvaldes teritorijas plānotājs; 

2.13. K.L. – Baldones novada pašvaldības juridiskā dienesta vadītāja. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma izpildi kontrolē Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektore. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu un Ķekavas 

novada un Baldones novada pašvaldību apvienotās darba grupas jaunveidojamā novada teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei nolikumu Baldones novada domei.  

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2020.gada 15.oktobra sēdes  

lēmumam Nr. 20. (protokols Nr. 29.)      

 

NOLIKUMS 

Ķekavas novada un Baldones novada pašvaldību apvienotās  

darba grupas jaunveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

projektu izstrādei 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Ķekavas novada un Baldones novada pašvaldību apvienotās darba grupa jaunveidojamā novada 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei (turpmāk – Darba grupa) izveidota ar 

Ķekavas novada domes lēmumu, lai nodrošinātu Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumos paredzētā uzdevuma izpildi – kopīgas apvienoto novadu Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas un attīstības programmas projektu izstrādi. 

2. Nolikums nosaka Ķekavas novada domes izveidotās Ķekavas novada un Baldones novada 

pašvaldību apvienotās Darba grupas uzdevumus un darba organizāciju. 

3. Darba grupa ir pakļauta Ķekavas novada domei.  

4. Darba grupas lēmumiem ir ieteikuma raksturs, tās sagatavotie priekšlikumi ir pamats domju 

lēmumprojektu sagatavošanai, pašvaldību saistošo noteikumu vai iekšējo normatīvo aktu izstrādei, 

vai domju vadības rīkojumu izdošanai.  

II. Darba grupas uzdevumi 

5. Izvērtēt spēkā esošos un iepriekš izstrādātos novadu plānošanas dokumentus, lemt par to 

izmantošanu jaunizveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu 

izstrādei; 

6. Izvērtēt teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādei pieejamos resursus, tai skaitā esošā 

personāla kapacitāti un kompetenci, un piesaistāmo ārpakalpojumu specifiku un apjomu;  

7. Izvērtēt nepieciešamību un organizēt valsts mērķdotācijas pieprasījumu teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādei, uzraudzīt valsts mērķdotācijas un pašvaldību 

līdzfinansējuma izlietojumu; 

8. Organizēt Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas projektu izstrādi, tai skaitā: 

8.1. sniegt priekšlikumus un saskaņot izstrādes darba uzdevumu un laika grafiku;  

8.2. sagatavot un apstiprināt sabiedrības līdzdalības pasākumu plānu un organizēt tā izpildi; 

8.3. sniegt priekšlikumus teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektiem vai papildu 

veicamiem pētījumiem, tematiskajām diskusijām vai speciālistu piesaistei atbilstoši 

apstiprināta darba uzdevuma mērķim; 

8.4. līdzdarboties Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas projektu izstrādē, 

izvērtēt sagatavotos plānošanas dokumentu projektus vai citu sagatavoto dokumentāciju pēc 

nepieciešamības, un sniegt viedokli par nepieciešamiem labojumiem, pirms projektu 

iesniegšanas novada domē lēmuma pieņemšanai; 

8.5. izvērtēt Rīgas plānošanas reģiona, kaimiņu pašvaldību, citu institūciju  un sabiedrības 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus, un lemt par to vērā ņemšanu vai noraidīšanu;  

8.6. ierosināt grozījumus teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādes darba uzdevumā, ja 

nepieciešams. 

 



 4 

III. Darba grupas sastāvs un pienākumi 

9. Darba grupa tiek izveidota 13 (trīspadsmit) dalībnieku sastāvā, no kuriem 9 (deviņi)  pārstāv 

Ķekavas novada pašvaldību un 4 (četri) pārstāv Baldones novada pašvaldību. 

10. Darba grupas vadītājs, kurš ir Ķekavas novada domes priekšsēdētājs:  

10.1. vada Darba grupas darbu un pārrauga Darba grupai noteikto uzdevumu izpildi; 

10.2. sasauc un vada Darba grupas sēdes; 

10.3. nosaka Darba grupas sēdes darba kārtībā iekļaujamos jautājumus un apstiprina sēžu darba 

kārtību; 

10.4. paraksta Darba grupas sēdes protokolu, pieņemtos lēmumus, darba uzdevumus un citus 

dokumentus; 

11. Darba grupas vadītāja vietnieks, kurš ir Ķekavas novada pašvaldības administrācijas Attīstības un 

būvniecības pārvaldes vadītājs: 

11.1. organizē speciālistu un ārpakalpojumu piesaisti uzdevumu izpildei, nodrošina līgumu 

izpildes uzraudzību; 

11.2. organizē informācijas saņemšanu no pašvaldību struktūrvienībām un iestādēm, valsts 

iestādēm un institūcijām, nevalstiskām organizācijām un citiem sadarbības partneriem;  

11.3. nodrošina sabiedrības līdzdalības plāna īstenošanu; 

11.4. nodrošina Darba grupas rīcībā nodoto materiālo vērtību glabāšanu; 

11.5. organizē Darba grupas dokumentu glabāšanu un nodošanu Ķekavas novada domes arhīvā;  

12. Darba grupas tehnisko darbu nodrošina Attīstības un būvniecības pārvaldes vadītāja norīkots 

darbinieks, kurš:  

12.1. sagatavo izskatīšanai Darba grupas sēdē iesniegtos dokumentus, kā arī pieaicina personas, 

kuru piedalīšanās sēdē ir nepieciešama; 

12.2. nodrošina Darba grupas pieņemto lēmumu izsniegšanu vai nosūtīšanu adresātam;  

12.3. pilda citus Darba grupas priekšsēdētāja norādījumus. 

13. Ķekavas novada domes lēmumu projektu sagatavošanu jautājumos, kas ir Darba grupas 

kompetencē, kā arī normatīvajos aktos par teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādi 

Izstrādes vadītājam noteiktos uzdevumus, nodrošina ar attiecīgo Domes lēmumu nozīmētais 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai Attīstības programmas izstrādes vadītājs – Ķekavas novada 

pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes projektu vadītājs vai teritorijas plānotājs. 

IV. Darba grupas darba organizācija 

14. Darba grupas lēmumus pieņem Darba grupas sēdēs. 

15. Darba grupas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse visu darba grupas locekļu.  

16. Darba grupas sēdes vada Darba grupas vadītājs, viņa prombūtnes laikā – Darba grupas vadītāja 

vietnieks. 

17. Darba grupa lēmumu pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu skaits sadalās vienādi, 

izšķirošā ir Darba grupas vadītāja balss. Darba grupas vadītājam ir veto tiesības stratēģiskā mērķa 

sasniegšanas nolūkā.  

18. Darba grupas sēdes tiek protokolētas, protokolēšanu nodrošina Ķekavas novada pašvaldības 

Attīstības un būvniecības pārvaldes norīkots darbinieks. Protokolā norāda sēdes datumu, vietu, 

klātesošo darba grupas dalībnieku vārdus, uzvārdus, darba kārtību, balsojumu un pieņemtos 

lēmumus. Protokolu paraksta Darba grupas vadītājs un protokola sagatavotājs.  

 

Domes priekšsēdētāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 


